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Manglende forlængelse af sidefag i forbindelse med udbud af to-faglige 

kandidatuddannelser 

 
Aarhus Universitet har med beklagelse konstateret, at vi i forbindelse med vores admi-

nistration af to-faglige kandidatuddannelser i en række tilfælde ikke har givet den for-

nødne forlængelse af studietiden. 

 

Vores to-faglige kandidatuddannelser inden for den gymnasiale fagrække udbydes 

som udgangspunkt med henblik på, at dimittender opnår undervisningskompetence i 

gymnasiet. For at leve op til det skal der ifølge reglerne ske forlængelse af sidefaget, 

hvis sidefaget er fra et andet fagområde end centralfaget. Konkret skal den normerede 

studietid i de tilfælde forlænges med 30 ECTS-points, hvilket svarer til ét semesters 

fuldtidsstudier.   

 

Du modtager dette brev fra Aarhus Universitet, da det fra vores studiedata ser ud til, at 

du er en af de dimittender, der muligvis ikke har fået forlænget dit sidefag korrekt. 

Hvis det er tilfældet, beklager vi det meget. En manglende forlængelse af sidefaget be-

tyder, at du ifølge reglerne ikke kan opnå undervisningskompetence i dit sidefag i 

gymnasieskolen. 

 

Universitetet skal understrege, at dit eksamensbevis er gyldigt, selv om dit sidefag ikke 

er forlænget med 30 ECTS.  

 

Hvis du allerede har gennemført pædagogikum, er du ikke berørt af den manglende 

forlængelse af dit sidefag.  

 

Som følge af den manglende forlængelse af dit sidefag vil Aarhus Universitet gerne i 

dialog med dig om de potentielt manglende studieelementer. Vi vil derfor gerne høre 

fra dig, så vi kan tilrettelægge et forløb, som modsvarer dit faglige behov.  

 

Du bedes kontakte os, selv om du eventuelt har gennemført pædagogikum, ligesom vi 

også gerne vil høre fra dig, hvis du af andre grunde ikke ønsker at gennemføre yderli-

gere studier og/eller ikke påtænker at bruge din to-faglige kandidatuddannelse til at 

undervise i gymnasieskolen. 

 

(Modtagers navn)
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AARHUS UNIVERSITET 

Hvis vi ikke hører fra dig inden 28. november, vil vi kontakte dig igen med henblik på 

at sikre, at din manglende tilbagemelding skyldes, at du enten har gennemført pæda-

gogikum, eller at du af andre årsager ikke ønsker at gøre brug af muligheden for at 

gennemføre de manglende ECTS.  

 

Du kan kontakte universitetet ved at svare tilbage på denne henvendelse, som er sendt 

til din e-boks eller på adressen: sidefag.udd@au.dk. Du bedes tilkendegive én af føl-

gende muligheder: 

 

A Jeg har allerede gennemført pædagogikum til gymnasieskolen 

B Jeg ønsker ikke at gennemføre yderligere studier og/eller påtænker ikke at 
brug min to-faglige kandidatuddannelse til at undervise i gymnasieskolen 

C Jeg ønske at undervise i gymnasieskolen og har endnu ikke gennemført mit 
pædagogikum 

D Andet – giv gerne et uddybende svar 

 

Hvis du svarer C og muligvis D vil Aarhus Universitet vende tilbage efter svarfristen 

med muligheder for gennemførelse af de manglende uddannelseselementer og vejled-

ning. 

 

Alle forløb for dimittender og studerende, som ikke har fået en korrekt forlængelse af 

sidefaget, vil blive tilrettelagt, så den enkeltes behov for fleksibilitet tilgodeses mest 

muligt. 

 

Universitetet beklager dybt for de eventuelle gener, det måtte medføre for dig.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Christin Jensen 

Teamkoordinator 

  


